
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
02.08.2012                      м. КИЇВ                           № 513     

 
 
 
 
  
 

 
З метою забезпечення належної роботи комісії з контролю за 

розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил України 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Внести зміни до Складу комісії з контролю за розподілом житла в 
гарнізонах Збройних Сил України, затвердженого наказом Міністра оборони 
України від 08 липня 2010 року № 354 “Про організацію роботи комісії з 
контролю за розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил України”  
(зі змінами), виклавши його в новій редакції, що додається. 
 
 2. Наказ розіслати до окремої військової частини. 
 
 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Про внесення змін до Складу 
комісії з контролю за розподілом 
житла в гарнізонах Збройних Сил 
України 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
              Наказ Міністра оборони України 
              08.07.2010 № 354 
  (у редакції наказу Міністра оборони України 
                                                               №           ) 

 
      СКЛАД 

комісії з контролю за розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил 
України (за посадами) 

 
 

Голова комісії – начальник Управління з питань запобігання та 
виявлення корупції Міністерства оборони України; 
  

заступник голови комісії – начальник Головного управління виховної 
та соціально-психологічної роботи Збройних Сил України; 

 
члени комісії 
 
директор Департаменту капітального будівництва Міністерства 

оборони України; 
директор Департаменту внутрішнього аудиту та фінансового контролю 

Міністерства оборони України; 
директор Департаменту соціальної та гуманітарної політики 

Міністерства оборони України; 
директор Департаменту економічної та господарської діяльності 

Міністерства оборони України; 
головний інспектор з гуманітарного та соціального забезпечення 

Головної інспекції Міністерства оборони України; 
заступник директора Департаменту правового забезпечення 

Міністерства оборони України; 
заступник начальника Головного квартирно-експлуатаційного  

управління Збройних Сил України; 
заступник директора Департаменту кадрової політики Міністерства 

оборони України. 
 
секретар комісії – заступник начальника відділу організації 

представництва в юрисдикційних органах та претензійно-позовної роботи 
Департаменту правового забезпечення Міністерства оборони України.  
 
 
 
Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату       В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 



 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України  

                                   від                                    № 
“Про внесення змін до Складу комісії з контролю за розподілом житла в 

гарнізонах Збройних Сил України” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

Складу комісії з контролю за розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил 
України” обумовлене необхідністю забезпечення прозорості, відкритості 
розподілу житла в гарнізонах Збройних Сил України та подальшого 
вдосконалення організації забезпечення і надання військовослужбовцям 
Збройних Сил України та членам їх сімей житлових приміщень. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Метою видання цього наказу є подальше вдосконалення організації 

забезпечення і надання військовослужбовцям Збройних Сил України та 
членам їх сімей житлових приміщень. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказ Міністра оборони України “Про внесення змін до Складу комісії 

з контролю за розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил України” 
передбачає затвердження нового складу комісії з контролю за розподілом 
житла в гарнізонах Збройних Сил України. 

 
4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 
 
У цій сфері правового регулювання враховані такі нормативно-правові 

акти: 
Житловий кодекс Української РСР; 
Закон України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців 

та членів їх сімей”; 
постанова Кабінету Міністрів України від 03.08.2006 № 1081 “Про 

затвердження Порядку забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей 
житловими приміщеннями”; 

Правила обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і 
надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджені постановою 
Ради Міністрів УРСР і Укрпрофради від 11.12.1984 № 470 (зі змінами); 

наказ Міністра оборони України від 30.11.2011 № 737 “Про 
затвердження Інструкції про організацію забезпечення військовослужбовців 
Збройних Сил України та членів їх сімей жилими приміщеннями”, 
затверджений у Міністерстві юстиції України 10.01.2012 за № 24/20337. 



 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Впровадження наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

Складу комісії з контролю за розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил 
України” додаткових фінансових витрат не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання зазначеного наказу Міністра оборони України сприятиме 

підвищенню контролю за наданням житлових приміщень 
військовослужбовцям Збройних Сил України. 

 
 

 
Тимчасово виконуючий обов’язки 
начальника Головного квартирно- 
експлуатаційного управління 
Збройних Сил України 
полковник                          В.Б.БОНДАРЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Міністру оборони України 
САЛАМАТІНУ Д.А. 

 
 
 
 
 
 

ДОПОВІДНА ЗАПИСКА 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
З метою дотримання вимог житлового законодавства та забезпечення 

прозорості під час розподілу житла в гарнізонах Збройних Сил України 
наказом Міністра оборони України від 08.07.2010 № 354 затверджено склад 
комісії з контролю за розподілом житлової площі в гарнізонах Збройних Сил 
України (за посадами).  

У зв’язку із змінами в розподілі повноважень у керівництві 
Міністерства оборони України в Головному квартирно-експлуатаційному 
управлінні Збройних Сил України підготовлено проект наказу Міністра 
оборони України “Про внесення змін до Складу комісії з контролю за 
розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил України”. 

Впровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 
Зазначений проект наказу Міністра оборони України погоджено 

встановленим порядком із зацікавленими структурними підрозділами 
Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України 
без зауважень. 

Доцільно розмістити наказ та інформаційну довідку до нього в 
центральному друкованому органі Міністерства оборони України – газеті 
“Народна армія” та на WEB-сайті Міністерства оборони України. 

 
 
 
Заступник Міністра оборони України            Д.Л.ПЛЯЦУК 
 
 
 
 
 

до проекту наказу Міністра оборони 
України “Про внесення змін до 
Складу комісії з контролю за 
розподілом житла в гарнізонах 
Збройних Сил України” 



 
 
 

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 
до проект наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

Складу комісії з контролю за розподілом житла в гарнізонах Збройних Сил 
України”. 

 
Редакція, що існує Редакція, що пропонується 

Голова комісії – заступник Міністра 
оборони України  (згідно з 
рішенням Міністра оборони 
України). 

Голова комісії – начальник 
Управління з питань запобігання 
та виявлення корупції 
Міністерства оборони України. 

Заступник голови комісії : 
- начальник Головного 
квартирно-експлуатаційного 
управління Збройних Сил 
України; 

Заступник голови комісії : 
- начальник Головного управління 
виховної та соціально-
психологічної роботи Збройних 
Сил України; 
 

Члени комісії: 
– заступник директора 
Департаменту соціальної та 
гуманітарної політики 
Міністерства оборони України; 
– заступник начальника Головного 
управління виховної та соціально-
психологічної роботи Збройних Сил 
України; 
– начальник відділу організації 
правової роботи та забезпечення 
інспекційної діяльності 
Департаменту правового 
забезпечення Міністерства оборони 
України; 
– заступник начальника відділу 
правового забезпечення роботи з 
кадрами та реалізації їх соціальних 
прав Департаменту правового 
забезпечення Міністерства оборони 
України; 
 

Член комісії: 
– директор Департаменту 
соціальної та гуманітарної 
політики Міністерства оборони 
України; 
– директор Департаменту 
економічної та господарської 
діяльності Міністерства оборони 
України; 
 
– заступник директора 
Департаменту правового 
забезпечення Міністерства оборони 
України; 
 

– виключено 
 
 
 

 

 



секретар комісії – начальник відділу 
контролю за розподілом житлової 
площі у Збройних Силах України 
управління з вирішення соціальних 
питань Головного квартирно-
експлуатаційного управління 
Збройних Сил України. 
 
 

секретар комісії - заступник 
начальника відділу з організації 
претензійно-позовної роботи та 
представництва в юрисдикційних 
органах Департаменту правового 
забезпечення Міністерства 
оборони України.  
 

 
 

 
 
 
ТВО начальника Головного квартирно-експлуатаційного  
управління Збройних Сил України 
полковник        В.Б.БОНДАРЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


